

Harasiuki, dnia 2021.12.17.

RRG.III.271.11.2021

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art.284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp. Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia zwaną dalej jako SWZ w postępowaniu pn: „**Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji do urządzeń i obiektów Gminy Harasiuki w 2022 roku**” wraz z udzielonym wyjaśnieniem.

Pytanie

SWZ pkt.4.9

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Prosimy o uwzględnienie zmiany w pozostałej dokumentacji SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu. Zamawiający podtrzymuje zapis pkt. 4.9 SWZ w brzmieniu: "Faktury płatne będą w terminiedni od dnia ich otrzymania (zgodnie z ofertą),

Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ pkt.8

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych

zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź:

Załącznik Nr 2 pkt.8 zawiera identyczną treść : „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy”.

Pytanie

Załącznik nr 2 do SWZ pkt. 11

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wskazane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający proponuje aby pod pozycją „Adres korespondencyjny” dopisać słowo „Odbiorca”. W związku z centralizacją VAT faktura powinna zawierać adres nabywcy i adres odbiorcy.

Zamawiający zmienia brzmienie zapisów załącznika nr 2 pkt.11 ust. 1 w następujący sposób:

Faktury za energię elektryczną w okresach rozliczeniowych należy wystawić na :

1). W przedmiocie zamówienia o którym mowa w pkt.6 ppkt 1 dotyczących – obiektów oświetlenia ulicznego, budynków komunalnych, obiektów stacji uzdatniania wody, pompowni na Gminę Harasiuki, 37 – 413 Harasiuki ul. Długa 11, NIP 6020017515,

po zmianie :

1). W przedmiocie zamówienia o którym mowa w pkt.6 ppkt 1 dotyczących – obiektów oświetlenia ulicznego, budynków komunalnych, na Gminę Harasiuki, 37 – 413 Harasiuki ul. Długa 11, NIP 6020017515,

2). W przedmiocie zamówienia o którym mowa w pkt.6 ppkt 1 dotyczących obiektów stacji uzdatniania wody, pompowni na:

Nabywcę: Gminę Harasiuki, 37 – 413 Harasiuki ul. Długa 11, NIP 6020017515,

Odbiorca: Zakład Usług Komunalnych w Harasiukach ul. Długa 11, 37 – 413 Harasiuki,

Pytanie

Załącznik nr 7 do SWZ- wykaz punktów poboru .

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydany przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź:

Tak są zgodne.

Pytanie

Załącznik nr 7 do SWZ

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego). Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje okres rozliczeniowy - 2 miesiące (parzyste),

Pytanie

Załącznik nr 7 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy PPE w taryfie Gxx charakteryzuje się 1- czy 3-fazowym układem?.

Odpowiedź: **3 – fazowym układem.**

Pytanie

Czy dopuszczą Państwo zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy droga korespondencyjną.

Powyższe zmiany treści SWZ, nie skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu.